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PROTOKÓŁ Z INTERNETOWEGO POSIEDZENIA  RADY DYDAKTYCZNEJ 

WYDZIAŁU CHEMII, które odbyło się w dniu 31 marca 2021 roku 

 

osoby obecne:  

prof. dr hab. Beata Krasnodębska-Ostręga – Przewodnicząca Rady  

dr hab. Krzysztof Turzyński, prof. ucz 

prof. dr hab. Barbara Pałys 

dr hab. Tatiana Korona, prof. ucz. 

dr hab. Krzysztof Miecznikowski, prof. ucz. 

dr hab. Maciej Chotkowski 

dr hab. Marzena Jankowska-Anyszka, prof. ucz. 

dr hab. Anna Piątek 

dr Małgorzata Jeziorska 

dr Agnieszka Siporska 

dr Anna Zawadzka 

dr Anna Zawadzka-Kazimierczuk 

mgr Justyna Skoczek 

Piotr Łętowski 

Sylwia Jopa 

Michał Żebrowski 

 

Osoby zaproszone: stali goście rady: 

  dr hab. Maciej Mazur, prof. ucz.  

  dr hab. Agnieszka Więckowska 

  

Pani Przewodnicząca Rady Dydaktycznej Wydziału Chemii- prof. dr hab. Beata Krasnodębska-

Ostręga powitała wszystkich zebranych i zaprosiła na nadzwyczajne posiedzenie RDCh. 

Po świętach Pani Przewodnicząca będzie uczestniczyła wraz z innymi Kierownikami Jednostek 

Dydaktycznych (kierunków ścisłych i przyrodniczych)  w spotkaniu z Panem Prorektorem  

ds. studentów i jakości kształcenia. Spotkanie będzie dotyczyło między innymi edukacji  

w mniej rygorystycznych warunkach. 

Członkowie Rady otrzymali wcześniej materiał, który powstał podczas pracy komisji   

w ubiegłym roku. Są w nim zawarte wytyczne uwzględniające specyfikę uczenia hybrydowego 
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na kierunkach ścisłych i przyrodniczych. Zespół sformułował kilka sugestii dotyczących nauki 

zadanej (załącznik nr 1).  

 

Spotkanie Członków Rady ma na celu sformułowanie zaleceń i szczegółowych zasad 

organizacji zajęć w semestrze zimowym 2021/2022. 

 

Dyskusja dotyczyła między innymi prowadzenia wykładów  i zajęć w systemie 

synchronicznym lub asynchronicznym on-line oraz ich zalet i wad.  

Korzyścią nauczania synchronicznego są informacje zwrotne dla wykładowcy w czasie 

rzeczywistym, student na bieżąco lub po skończonym wykładzie może zadać pytanie. Pozwala 

to wspólną dyskusję pomiędzy studentami a wykładowcą.     

W przypadku kolizji zajęć laboratoryjnych na Wydziale z wykładem, dużym udogodnieniem 

jest możliwość odtworzenia wykładu w dowolnym czasie przez studenta.  

Narzędzia do prowadzenia zajęć w trybie mieszanym lub zdalnym powinny być łatwo dostępne 

dla studenta. Zalecana forma materiałów na platformach cyfrowych to pdf lub youtube.  

Formy te umożliwiają ich odczytywanie na wszystkich systemach operacyjnych.  

Wykłady prowadzone w trybie mieszanym lub zdalnym powinny być wzbogacone w materiały 

dostępne online. 

Pan Profesor Krzysztof Turzyński, zwrócił uwagę na fakt, iż nie wszyscy studenci mają 

jednakowy dostęp do komputerów i szybkiego internetu i o tych studentach nie należy 

zapominać, w miarę możliwości trzeba im udzielić pomocy technicznej. 

  

Pani Przewodnicząca zapytała Członków Rady czy podzielają Jej propozycję, aby studenci I 

roku mieli więcej zajęć w kontakcie z racji tego, aby poznać specyfikę naszego Wydziału, 

poznać kadrę dydaktyczną, a przede wszystkim przyzwyczaić się do roli studenta. 

 

Zdaniem Pani dr hab. Agnieszki Więckowskiej jest to jak najbardziej słuszna decyzja, ponieważ 

dla studentów I roku jest to zawsze nowe doświadczenie i  liczą na bardzo ciekawe zajęcia  

z chemii. Więc Jej zdaniem jeśli mielibyśmy ograniczać zajęcia w kontakcie to raczej starszym 

rocznikom a nie studentom I roku. 

Pan dr hab. Maciek Chotkowski również popiera tą propozycję. Studenci z przyjemnością 

uczestniczą w zajęciach laboratoryjnych i oczekują ciekawych zajęć.   

 

Pani Sylwia Jopa (jako studentka) potwierdza, że dla studentów I roku brak  możliwości 

kontaktu ze sobą, powoduje to, że studenci w ogóle się nie znają. Nie znają prowadzących, ich 

wymogów co powoduje, że nauczanie staje się jest trudne. Nie wszystko da się wytłumaczyć  

i pokazać to na filmach.  

 

Pani Przewodnicząca obiecała, że jeśli sytuacja epidemiologiczna na to pozwoli to we wrześniu 

odbędzie się wyjazd integracyjny dla nowych studentów z zachowaniem reżimu sanitarnego.  

A jeśli zaistnieje taka potrzeba to nawet mogą się odbyć dwa turnusy wyjazdowe. 

W czerwcu planowana jest zaległa graduacja dla studentów.  

 

Następnym tematem spotkania było podjęcie uchwały (korekty) dotyczącej opłat za usługi 

edukacyjne. Dotyczy to obniżenia kwoty za semestr pracowni magisterskiej i licencjackiej.  

Do 310 zł za prace I stopnia i do 330 zł za prace II stopnia. 

Członkowie RDCH w głosowaniu jawnym 14 osób z 19 uprawionych przyjęli zaproponowane 

zmiany. 
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Na przełomie czerwca i lipca odbędzie się rekrutacja studentów na nowe kierunki i zgodnie  

z zarządzeniem obowiązującym na Uniwersytecie Warszawskim będziemy musieli poszerzyć 

skład Rady o trzech reprezentantów-studentów. Od nowego roku akademickiego Pani 

Przewodnicząca zaproponowała, aby stali goście naszej Rady zostali stałymi członkami Rady 

z prawem głosu.  

Odbyło się spotkanie Dziekana Wydziału, Kierownika Jednostki Dydaktycznej  

i Przewodniczącego Komisji ds. zapewnienia Jakości Kształcenia. Tematem spotkania była 

analiza wyników z przeprowadzonych ankiet. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że po 

przejrzeniu ankiet, należy podkreślić, że godność studenta i Jego poglądy są na naszym 

Wydziale szanowane i przestrzegane.  

 

Na koniec spotkania Pani Przewodnicząca podziękowała za udział w spotkaniu i  złożyła 

życzenia członkom Rady, życząc Im zdrowych, spokojnych i pełnych optymizmu Świąt 

Wielkanocnych.  

 

 

 

 

 

 
 

    Protokolant               Przewodnicząca RDCh 

        /-/ 

Małgorzata Jagiełło    prof. dr hab. Beata Krasnodębska-Ostręga 

 


